CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 88/20

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando melhorias

na Rua Aristides Pires Pedroso, no Bairro Parque Cidade Nova.

Justificativa

Atendendo reivindicações, apresenta-se esta proposição.

Alguns moradores da referida rua, em dias chuvosos, enfrentam problema com a

água que escorre pela rua e entra nos lotes e casas.

Se faz necessário o planejamento e a implementação de um meio para que ocorra o

devido escoamento desta água, não mais prejudicando nenhum residente das proximidades.

Na certeza do apoio dos demais pares, espera-se o atendimento por parte do

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 07 de agosto de 2020.

Emerson Vidal dos Santos